
аа
№ 0880-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.05.2024 № 749          

р.п. Демянск

О внесении изменений в Регламент Администрации Демянского 
муниципального округа

В целях совершенствования обеспечения деятельности 
Администрация Демянского муниципального округа Администрация 
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел 10 Регламента Администрации 
Демянского муниципального округа, утвержденного постановлением 
Администрации округа от 03.04.2024 № 437, дополнив его пунктами 
следующего содержания: 

«10.16. В ходе проведения личного приема использование гражда-
нином собственной аудио- и (или) видеозаписывающей аппаратуры без 
согласия должностного лица, осуществляющего личный прием, запрещается.

10.17. В ходе личного приема допускается использование нагрудных 
видеорегистраторов должностными лицами Администрации округа, осуще-
ствляющими личный прием граждан, в целях их безопасности, обеспечения 
защиты прав и законных интересов граждан.

10.18. Осуществление видеосъёмки посредством персональных 
видеорегистраторов должностными лицами Администрации округа имеет 
своей целью: 

повышение уровня безопасности жизни и здоровья должностных лиц, 
ведущих личный прием граждан; 

мониторинг качества исполнения должностными лицами Администра-
ции округа своих должностных обязанностей при осуществлении личного 
приема граждан; 



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 23.05.2024 14:54
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

повышение эффективности реализации возложенных на Администра-
цию округа задач и функций. 

10.19. Видеосъемка является открытой и публичной, осуществляется  
только в целях, определенных пунктом 10.18. настоящего Регламента.

10.20. В целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан в 
ходе проведения личного приема должностные лица Администрации округа  
обязаны оповестить граждан, о том, что ведется видеосъемка посредством 
персональных видеорегистраторов».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               


